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VNINDEX

Don vi: Ty dong

Chi s6 hién tai

Khai lugng GD (triéu cp)
Gia tri giao dich (ty dong)
Giao dich BTNN rong
Gia tri NDTNN mua

Gia tri NDTNN ban
Phan tich ky thuat
Ngan han (1-3 days)
Trung han (1-3 weeks)
Ngudng khang cu
Ngu@ng ho trg

A806.32 (3.54 0.44%)
162.90

3,716.63

114.46

345.22

459.68

Tang
820
785

HNX INDEX

Don vi: Ty dong

Chi s6 hién tai

V¥104.38 (0.05 0.05%)

Khai lugng GD (triéu cp) 70.24
Gia tri GD (ty dong) 805.16
Giao dich PTNN rong 12.07
Gia tri PTNN mua 11.33
Gia tri DPTNN ban 23.39
Phan tich ky thuat

Ngan han (1-3 days)

Trung han (1-3 weeks) Tang
NguGng khang cu 107.2
Nguding hd trg 97
Thi tru'dng thé gidi

DowJones MN22,203.48 45.30 0.18%
Nikkei 225 V¥19,804.00 61.82 0.31%
Shanghai ¥3,371.43 12.72 0.38%
Nguyén vat liéu va ty gia

Gold MN1,328.46 6.32 0.50%
Crude oil A50.09 0.46 0.93%
Dollar index V92.04 0.35 0.40%
USD/CNY AN6.5552 0.0122 0.20%
CNY/VND V3,431 11.00 0.30%

Céng Ty Cé Phan Chirng Khoan Kién Thiét Viét Nam

DIEN BIEN GIANG CO — HAI SAN TRAI CHIEU

Tong hgp: Su 6n dinh cla céc bluechips thudc nhém dau khi, ngan hang, chiing
khoan... gilp VN-Index ti€p tuc ti€n budc, trong khi HNX-Index quay dau giam
diém trude luc ban gia ting cudi phién. K&t thic phién giao dich, chi s§ VN-Index
ting 3,54 diém (0,44%) Ién 806,32 diém vai 140 ma ting, 110 ma gidm va 79
ma diing gia. Trong khi d6, chi s& HNX-Index quay dau giam 0,05 diém (-0,05%)
xudng 104,38 diém véi toan san cb 84 ma tdng, 69 ma gidm va 202 m3 ding
gia.
Thanh khoan: Thanh khoan thi truGng phién giao dich hdm nay nhinh hon
phién trudc, vdi tong khéi Iuong giao dich dat hon 233 triéu cd phiéu, tri gia trén
4.500 ty dong, trong do, giao dich thoa thuan dong gop trén 450 ty dong.
Piém nhan: Thi trudng giao dich cd su’ phan héa dang k& & nhdm cé phiéu tru
cdt. V& cudi phién giao dich, nhiéu cd phiéu 16n nhu BVH, FPT, HPG, KDC, PLX,
SAB, VCS... da dong loat giam gia va &nh hudng dang k& dén da tng chi s6 VN-
Index trong khi d&y chi s& HNX-Index gidm diém trg lai. VCS gidm 6.000 dong
xudng 200.000 déng/CP. SAB giam 4.800 dong xudng 272.500 dong/CP. HPG sau
phién bt pha hdm qua thi da giam trd lai 200 dong xubng 36.700 dong/CP vdi
khdi Iugng khdp 1énh gan 3 triéu cb phiéu. Tuy vay, chi s6 VN-Index van con duy
tri dudc sic xanh tuong déi tot nhd vao luc ddy rat manh tir mét s6 ma vén hda
I6n nhu’ GAS, VIC va VIC. Cu thé GAS van téng 3,6% lén 69.000 dong. VIC téng
2,2% lén 49.150 dong va VIC tang 2,5% lén 137.700 dong. DGi vai VIC, day la
mUic gia cao nhat k& tir khi [én san vao thang 2/2017.
Khoi ngoai: Khdi ngoai trén thi truding giao dich van theo chiéu hudng kha tiéu
cuc khi tiép tuc ban rong trén ca hai san HOSE va HNX. Cu thé, khéi ngoai mua
vao hon 8,46 triéu ¢S phiéu, tri gid trén 356,5 ty dong, trong khi ban ra hon
16,67 triéu c8 phiéu, tri gia trén 483 ty dong. Téng khéi lugng ban rong dat hon
8,2 triéu c6 phiéu, tuang (ing gia tri ban rong dat 126,5 ty dong. Trén san HOSE,
kh6i ngoai d&y manh ban rong 114,5 ty dong (gap 4,48 [an gia tri ban rong cla
phién trudc), tuong (ing khéi luong gan 7,3 triéu c6 phiéu. Trén san HNX, khéi
ngoai ti€p tuc ban rong han 12 ty dong, tuong Ung khéi Iigng ban rong dat trén
900 nghin c& phiéu.

Bang 1: Top mua ban rong cta khdi ngoai ddi vai san HSX

Top mua rong Top ban rong

Ma CP Gia tri (Ty dong) Ma CP Gia tri (Ty dong)
HCM 22.39 VCB 53.75
PHR 14.06 FLC 40.89
PLX 11.44 NVL 20.67
PAC 10.05 VNM 18.21
GAS 7.22  PVD 9.57
Bang 2: Top mua ban rong clia khoi ngoai doi véi san HNX
To _mua rong Top an_ong
Ma CP Gia tri (Ty dong) Ma CP Gia tri (Ty dong)
MAS 1.58 PVS 12.64
VGC 1.10 TNG 2.50
SHS 1.00 TV2 0.95
CDN 0.43 SHB 0.69
DBC 0.42 PVE 0.50

Nhom nganh:

Nhom CP dau khi: TruGc thong tin gia dau tdng trong mdy phién gan day, nén
nhom CP dau khi phién hém nay giao dich kha la tich cuc, nhitng CP thu hit dong
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tién va tang kha manh nhu GAS, PVB, PVC, PVD, PVS...

Nhom CP ngén hang. Nndm c6 phiéu ngan hang tuy khong téng thuc su’ manh,
nhung kha 6n dinh. Ngoai trir VPB gidm diém ngay khi m& cira, cAc ma VCB, BID,
MBB, STB va CTG déu sdm tang va duy tri dugc sac xanh dén cudi phién. 5 m3 tdng
nay cling déu khdp lénh trén 1 triéu don vi. VCB td ra tich cuc nhat véi mic tang
0,7% 1én 38.000 dong/CP va khdp 2,43 triéu dan vi, trong do khoi ngoai mua rong
haon 1,4 triéu don vi.

Nhém CP chirng khodr:. C5 phiéu nganh chiing khoan van téng rat tich cuc, trong
dé HCM dan dau vdi mic ting 5% 1én 40.850 dong. SHS ting 3% Ién 16.900 dong.
SSI ¢4 phan yéu han, tang 1,6% va VND tang 2,3%.

Nhom CP "néng”: Thé hién kha rd nét su phan hda trong khi cdc ma nhu FLC,
HAR, QBS, KLF... dong loat tdng gia thi cd phiéu HAI, TNL... lai chim trong s3c dd.
KLF chét phién téng 200 dong Ién 3.700 dong/CP va khdp Iénh manh nhét thi truGng
vGi hon 21 triéu cd phiéu. FLC t8ng 40 ddng 1&n 7.550 ddng/CP va khdp Iénh manh
nh&t san HOSE, dat hon 15,5 triéu cd phiéu.

KHUYEN NGHI PAU TU

Sau khi duy tri dugc da tng trong céc phién truGc thi phién hdm qua trude sy gidng
co va phan hoda da khién cho 2 chi s6 dong clra trai chiéu nhau. Thanh khoan ti€p tuc
dugc cai thién dan dang cho thdy dong tién da tham gia thi truGng nhiéu han. Ching
t6i nhan thdy thi trudng van dang duy tri xu hudng tich cuc lanh manh trong ngén
han. Vi vy, chling t6i van gitr quan diém mua cac CP trong danh muc khuyén nghi
hang ngay Vvdi ty trong tdng dan khi cd Igi nhuén va cling han ché sir dung don bay
cao trong thdi diém nay.

Piém tin ndi bat:

W Theo s liéu thdng ké so bo tir TCHQ Viét Nam, hét thang 8/2017 kim ngach nhap khau dugc phdm clia Viét Nam dat 242,2 triéu USD,
tdng 9,3% so vdi thang 7 nang kim ngach nhap kh&u mé&t hang dugc pham 8 thang 2017 Ién 1,8 ty USD, tang 6,7% so vdi cling ky ndm
trudc. Trong s6 thi trudng Viét Nam nhap khdu dugc phdm trong 8 thang dau ndm 2017, thi trudng DU tiép tuc dan dau, chiém 11,3%
tdng kim ngach, dat 208,8 triéu USD, tdng 34,47% so vdi cling ky. Dling thir hai v& kim ngach 13 thi truSing Phap, téng 2,33% dat 208,6
triéu USD, k& dén la An Dc} dat 187,3 triéu USD, tang 1,05% so vdi cung ky.

m K& tir khi &p dét cac bién phép trimg phat Nga vao ndm 2014, nén kinh t& Lién minh chau Au (EU) mdi thang thiét hai 3,2 ty USD, c6
nghla la dén nay s6 tién nay da Ién tGi han 100 ty USD, trong khi dé tdng s0 thiét hai ctia nén kinh t€ Nga chi & muc 55 ty USD. Theo danh
gia cta nhiéu ngu‘dl dugc hoi, cac bién phap triing phat Nga thlc day lgi ich cia My. Ho kéu gO| EU va Chinh phd Blic can cd nhitng bién
phép can thi€ dé bao vé Igi |ch clia cac doanh nghié€p chau Au ndi chung va doanh nghiép Duc ndi riéng.

W Tinh dén hét 8 thang/2017, lugng nhap kh&u 6 t6 nguyén chiéc céc loai dat 65,5 nghin chiéc, tri gid 1a 1,39 ty USD, giam 4,9% vé lugng
va giam 14,1% V& tri gia so véi ciing ky ndm trudc. Chi tinh riéng lugng nhap khau 6 td nguyén chiéc cac loai trong thang 8/2017 dat 7,8
nghin chiéc, tri gid la 188 triéu USD, tdng 12,8% V& Iugng va tdng 12,7% V& tri gid so véi thang trudc. Cu thé, trong 8 thang/2017 nhap
kh&u 6 t6 nguyén chiéc cac loai chll yéu c6 xudt x(r tr Thai Lan dat mUc cao nhat véi 23,8 nghin chiéc, tri gia 1a 432 triéu USD, téng 12,8%
vé lugng va tang 9,9% Ve tri gia.

Danh muc khuyén nghi:

Danh APC 39.1 43.3 35.6 39.8 38.7 Chd khdp
Khr:l:il;é HCM 40.6 45.0 37.0 40.9 40.2 Cha khép
nNghi PAC 52.9 58.7 48.2 54.0 52.4 Chd khdp
Mua 1cM 29.7 32.9 27.0 29.9 29.4 Mua thém
ASM 12.4 13.7 11.3 12.5 12.3 14/09/2017 1.6%  N&m gilt
CAV 53.5 59.4 48.8 53.8 53.0 13/09/2017 15%  Né&m gilt
NVT 3.6 4.0 3.3 3.7 3.6 12/9/2017 25%  Nam gitt
SIS 27.6 30.6 25.1 28.4 27.3 12/9/2017 40%  N3m gitt


https://www.stockbiz.vn/Stocks/FLC/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/HAR/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/QBS/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/KLF/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/HAI/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/TNI/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/KLF/Overview.aspx
https://www.stockbiz.vn/Stocks/FLC/Overview.aspx

TNI
FMC
PTB
ITD
PNJ
SHS
VGC
HUT
SCR
KBC
TCM

MWG

PVT
TCD

LAS
KSB
GAS
MBB
VSC
TEG
APS
DCL
Danh VSH
T)‘-éc HCD
Ban  NAF
PTB
CMG
LCG
TYA
e
SUN
PLX
HDC

BO PHAN PHAN TiCH VA TU VAN PAU TU'

7.2
19.1
133.3
19.1
109.6
16.2
19.4
12.0
11.3
15.2
29.1
109.1
14.5
16.0

13.3
49.8
62.9
23.6
56.0
7.3
3.7
21.5
17.3
8.7
25.0
120.2
17.2
10.2
10.6
52.4
3.3
67.2
17.2

8.0
21.2
147.8
21.2
121.5
17.9
21.5
13.3
12.5
16.8
32.3
121.0
16.1
17.7

14.8
55.2
69.8
26.2
62.0
8.1
4.1
23.9
19.2
9.6
27.8
133.3
19.0
11.3
11.7
58.1
3.7
74.5
19.0

6.6
17.4
121.4
17.4
99.8
14.7
17.7
10.9
10.3
13.8
26.5
99.4
13.2
14.5

12.1
45.4
57.3
21.5
51.0
6.7
3.4
19.6
15.7
7.9
22.8
109.5
15.6
9.3
9.6
47.7
3.0
61.2
15.6

7.2
18.8
138.0
20.3
111.5
16.9
20.6
12.0
11.6
14.9
29.9
114.5
15.2
19.00

15.90
51.0
66.0
22.5
54.8

6.7
5.00

23.55

18.25
9.08

25.10

129.90

17.80

11.20
53.50

3.60
67.00
16.95

CTCP CHUNG KHOAN KIEN THIET VIET NAM

7.2
18.9
132.0
18.9
108.5
16.0
19.2
11.9
11.2
15.0
28.8
108.0
14.4
15.80

13.20
49.30
62.3
23.4
55.4
7.23
3.70
21.30
17.10
8.60
24.80
119.00
17.00
10.10
10.46
51.90
3.30
66.50
17.00

15.9
51.0
66.0
22.7
55.0
6.7
5.1
23.9
18.3
9.1
25.0
130.0
16.9
10.4
11.5
53.0
3.6
67.5
17.3

12/9/2017
8/5/2017
8/6/2017
8/7/2017
8/8/2017
8/9/2017
8/9/2017
7/9/2017
6/9/2017
6/9/2017
5/9/2017
5/9/2017

31/08/2017
22/08/2017

9/8/2017
28/08/2017
29/08/2017

1/9/2017
29/08/2017
26/08/2017
26/07/2017
20/07/2017
27/06/2017

6/7/2017
27/07/2017
21/07/2017
17/07/2017

7/7/2017
24/07/2017
16/06/2017
22/08/2017
22/08/2017
22/08/2017

L6 301, Tang 3, toa nha TTTM Grand Plaza, 117 Tran Duy Hung, Cau Gidy, Ha Noi

DT: 04.39260099 — Fax: 04.39263411

Website: http://vn-cs.com

11/9/2017
11/9/2017
12/9/2017
12/9/2017
5/9/2017
11/9/2017
3/8/2017
4/8/2017
9/8/2017
9/8/2017
9/8/2017
10/8/2017
10/8/2017
10/8/2017
11/8/2017
11/8/2017
31/08/2017
31/08/2017
31/08/2017

0.0%
-0.5%
4.5%
7.4%
2.8%
5.6%
7.3%
0.8%
3.6%
-0.7%
3.8%
6.0%
5.2%
20.3%

20.5%
3.4%
5.9%

-3.0%

-0.7%

-7.3%

37.8%

12.2%
7.0%
5.3%
0.8%
9.2%
5.2%

11.3%
9.8%
2.1%
9.1%
1.5%
1.8%

Da ban
Da ban
Da ban
Da ban
ba ban
ba ban
Da ban
Da ban
ba ban
ba ban
Da ban
ba ban
Da ban
Da ban
ba ban
Da ban
ba ban
ba ban
Da ban


http://vn-cs.com/

KHUYEN CAO:

Ban tin ndy nham muc dich lut hanh chung vé cung cdp thdng tin. N/7L7ng théng tin su’ dung trong nay duoc thu
thap tr nhL/ng nguon dang tin cdy va VINCS khéng chju trach nhiém ve tinh chinh xac cua cac thong tin. Quan
diém, y kién dur bdo va ubc tinh 1d su’ thé hién quan diém cua nguoi vidt tai thoi diém phat hanh va khéng nhét
thiét 13 quan diém chinh thic cia VINCS. Nhithg khuyen nghi ¢ ddy dua trén hé thong phéan tich co ban va ky
thuét d& dupc nghién ct bdi céc chuyén vién, nhung ching toi s€ khdng chiu tréch nhiém cho bét ky nhiing én
thét truc t/ep hoac gian t/ep o thé phat sinh tir viéc sur dung hodc dua vao vao ban tin nay. Quan diém va khuyen
nghi trong ban tin co thé thay déi véo bét cir /uc nao ma sé khong duoc bdo trudc. Ban tin nay khdng duoc phep
sao chep hay tai ban boi bat ky cd nhén hay {8 chuic ndo khi chua duoc Phép cua VNCS.



